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Punkt 1: Status Landsbypuljen 2024

21/26872

Resumé
Natur, Miljø og Klima har igen i år støttet mange gode projekter fra landsbypuljen. Nogle projekter er fuldt finansieret via
puljen, andre har fået tilskud, så de kunne komme i mål. Der er tale om både mindre og større projekter.
 
I 2024 var der ansøgninger for ca. 2,9 mio. kr. fra 20 landsbyer med samlet 60 projekter.
Landsbypuljen var på 2.584.000 kr. samt disponerede overførsler fra 2023 på 636.000 kr. (i alt 3.220.000 kr.).
 
Der har, som altid, været ydet en stor indsats lokalt, både i forhold til projektudvikling, fondssøgning, praktisk arbejde og
til drift af eksisterende projekter. Af de projekter, der har været arbejdet med i år har forvaltningen valgt at fremhæve
projekter i Frørup, Sdr. Bjert, Hejlsminde og Vester Nebel.
 
Der er sat gang i arbejdet med nye store som små projekter, ligesom der igen i år er givet penge til medfinansiering til
fundraising.
 
Ved udgangen af maj 2024 stoppede Anne-Birgitte Hallas som landsbykoordinator og den 1. november startede Anja
Vesterholm som ny landsbykoordinator.
 
I juni 2024 blev Frørup optaget som ny landsby i Landsbyforum, så der nu er 21 landsbyer i samarbejdet.
 
I efteråret blev det besluttet at oprette en ”hurtigpulje”, fordi det viste sig, at der desværre var en række projekter, som
ikke kunne realiseres og pengene derfor blev ført tilbage i puljen.

Sagen behandles i
Kolding Kommunes Landsbyforum – KKL
Natur, Miljø og Klima.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at status på landsbypuljen 2024 tages til efterretning.

Beslutning Kolding Kommunes Landsbysamarbejde - KKL den 21-11-2024
Godkendt.
Fraværende:

Carsten Flugt Møbjerg

Jan Rothausen

Lennert Alslöw-Jensen

Malene Richert

Nicolai Asmussen

Sandi Brunstedt Christiansen

Søren Harding

Trille Nikolajsen

Sagsfremstilling
Landsbyforums forretningsudvalg udgøres af
 

Formand Jan Rothausen, Sdr. Stenderup
Næstformand Lars Hemrich, Almind



Medlem Susanne Frederiksen, Dons
Medlem Per Grønbæk, Jordrup
Medlem Charlotte Pride, Hejls/Hejlsminde

 
 
På KKL-mødet vil de fleste af årets puljeprojekter kort blive gennemgået af landsbyrepræsentanterne, og der udleveres et
overblik over status på projekterne i Landsbypuljen i 2024 (bilag 1).
 
Der er 1. november 2024 ansat en ny landsbykoordinator – Anja Vesterholm.
Landsbykoordinatoren vil på mødet lave en kort opdateret gennemgang af økonomien.
 
2024 var det første år med det nye ansøgningssystem Podio.
 
I 2024 var der ansøgninger for ca. 2,9 mio. kr. fra de 20 landsbyer med samlet 60 projekter.
Landsbypuljen var på 2.584.000 kr. samt disponerede overførsler fra 2023 på 636.000 kr. (i alt 3.220.000 kr.).
 
I løbet af efteråret viste det sig, at der var en række projekter, det af forskellige årsager ikke var muligt at realisere. Bl.a.
var der på landsbypuljen afsat 250.000 kr. til fundraising til ombygning og tilbygning af Sdr. Vilstrup Forsamlingshus.
Dette beløb kom retur til puljen, fordi der er opstået nogle udfordringer i forhold til ejerforhold mellem forsamlingshuset
og Kolding Kommune. Derudover har der også været projekter, der har været udfordret af det våde vejr. Derfor blev det
besluttet at oprette en såkaldt ”hurtigpulje” til nye let tilgængelige projekter, der ikke krævede myndighedsbehandling
eller andet opfølgning i forvaltningen.
Til ”hurtigpuljen” kom der ansøgninger for 841.000 kr., og forvaltningen prioriterede projekterne og har uddelt 364.000
kr. til 17 projekter. Her i blandt var der igangværende projekter, der manglede økonomi for at komme i mål.
 
Mange af årets projekter er i slutfasen og forventes at blive færdige inden årsskifte.
Igen i år vil de overskydende beløb fra projekterne gå tilbage til fællespuljen, hvis der skulle være projekter, der ikke
kommer i mål.
 
Der er endvidere overført midler fra budget 2024 til 2025 til følgende projekter:
 
-         138.000 kr. til terrasse og udeområder til børnene i fritidsklubben i Sdr. Bjert. Der er nogle drænforhold på grunden,
der skal være styr på inden projektet realiseres.
 
-         50.000 kr. til sikker skolevej i Ødis Bramdrup. Det har ikke været muligt at etablere stien pga. det meget våde vejr
og Kolding Kommune mangler at etablere hastighedsbegrænsning 30 km i timen på Gammel Møllevej.
 
-         200.000 kr. til sti i Birkemosen. Stien er slået gennem området og markeringspæle er opsat. Der mangler at blive
anlagt broer/boardwalks over våde partier.
 
Frørup Borgerforening anmodede i foråret om at blive optaget som nyt selvstændigt medlem af kommunens
landsbyforum. Dette blev godkendt af Natur, Miljø og Klima den 12. juni 2024, så der nu er 21 landsbyer i samarbejdet.
 
Herunder kommer et nedslag i udvalgte projekter.
 
Frørup
Frørup, som tidligere har været repræsenteret af Stepping i Landsbyforum, er nu i landsbyregi blevet en selvstændig
landsby. Der er driftige folk i byen, som i år har fået 52.500 kr. til at få indlagt strøm i deres fælleshus. På sportspladsen
har de fået 7.300 kr. til udskiftning af net i fodboldmålene samt 35.108 kr. til borde-/bænkesæt samt anlæggelse af en
grusplads, hvor de kan stå.
 



Her ses gravearbejdet i forbindelse med indlæggelse af strøm i huset bag gravemaskinen.
 

De flotte bord-/bænkesæt på en sommerdag i Frørup.
 
Vester Nebel
I Vester Nebel er der givet 122.000 kr. til nyt inventar i form af borde og stole i det nye fælleshus Oasen samt 26.990 kr.
til et TV.
 



Der er dækket flot op med de nye borde og stole i forbindelse med et arrangement i Oasen.
 

Det nye TV anvendes bl.a. i forbindelse med gymnastik.
 
Sdr. Bjert
 
I Sdr Bjert har man fået frisket det ikoniske paddehatteformede busskur op.
Der er bevilget 28.000 kr. til at den lokale kunstner Jes Nordby kunne male det gamle busskur. Busskuret blev indviet
med rutebiler samt øl og vand. Buschaufføren kom forbi på sin rute og klippede snoren.
 



Inden busskuret kunne udsmykkes, skulle det klargøres – her er det lokale ildsjæle, der er i gang med dette.
 

Det ikoniske paddehatteformede busskur, efter Jes Nordbys udsmykning.
 
Kør-Mæ bænke
Der er opsat Kør-Mæ bænke i Sjølund, Vejstruprød, Hejls og Hejlsminde.
Disse er opsat på strategiske steder i de fire landsbyer, og formålet er at fremme samkørsel og derved hjælpe med at gøre
lokalsamfundene mere bæredygtige.
 



Kør-Mæ bænken i Hejlsminde testes af medlemmer af Natur, Miljø og Klima på Landsbyforums sommerudflugt i juni
2024.
 

Man trækker et skilt ud med et bynavn på og venter på bænken til der kommer et lift i den rigtige retning.

Bilag

Oversigt over økonomi i Landsbypuljen 2024

Fraværende
Carsten Flugt Møbjerg,  Jan Rothausen,  Lennert Alslöw-Jensen,  Malene
Richert,  Nicolai Asmussen,  Sandi Brunstedt Christiansen,  Søren
Harding,  Trille Nikolajsen



Punkt 2: Underskriftsside

Resumé
Udvalget skal godkende referatet.
 
Dette gøres ved, at hvert medlem, der har deltaget i mødet, underskriver ved at trykke på ”Godkendt” i sagen
Underskriftsside.

Sagen behandles i
Kolding Kommunes Landsbysamarbejde – KKL.

Fraværende
Carsten Flugt Møbjerg,  Jan Rothausen,  Lennert Alslöw-Jensen,  Malene
Richert,  Nicolai Asmussen,  Sandi Brunstedt Christiansen,  Søren
Harding,  Trille Nikolajsen
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